РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ХУДОЖЕСТВ
ПРИКАЗ

^  <09 . _________________

Москва

Во исполнение пункта 66 Устава Федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия художеств», утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2016 года №95, а также в
соответствии с Положением утвержденным Решением Президиума Федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия художеств» ( протокол
№ 25 от 20 июня 2023 ) «Об избрании директора Научно-исследовательского института
теории и истории изобразительных искусств Федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия художеств», далее РАХ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить 26 сентября 2023 года датой проведения избрания Директора Научно-
исследовательского института теории и истории изобразительных искусств Федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия художеств», далее НИИ
РАХ.
1.1. Место проведения избрания: Белый зал (Зал Президиума), ул. Пречистенка, д.21
/12, стр.1 этаж.2. в 14: 00 по Московскому времени.
1.2. Срок подачи документов кандидатами на должности НИИ РАХ с 12 сентября до 25
сентября включительно до 12: 00 по Московскому времени.
1.2.1. Место подачи Управление кадров РАХ, по адресу: ул. Пречистенка, д.21 /12, стр.1
этаж 1, время подачи в рабочие дни с 11.00 по 16.00 (по Московскому времени).
1.3. Требования к кандидату и комплекту документов содержатся в Приложении №1
настоящего приказа в положении «Об избрании директора Научно-исследовательского
института теории и истории изобразительных искусств Федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская академия художеств» ( протокол № 25 от 20 июня
2023 ).
1.4. Утвердить следующие обязательные условия:
1.4.1 .название должности -  Директор Научно-исследовательского института теории и
истории изобразительных искусств Федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия художеств».

1.4.2.квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам, указаны в разделе 2
положения «Об избрании директора Научно-исследовательского института теории и
истории изобразительных искусств Федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия художеств» (протокол № 25 от 20 июня 2023 ),
приложение №1 к настоящему приказу.
1.4.3.объем работы - полная ставка;
1.4.4. основные условия трудового договора:
• срок действия трудового договора -  до 5 лет.
• Продолжительность рабочего времени -  40 часов в неделю
• Ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск: кандидатам наук - 42
календарных дня, докторам наук -  56 календарных дней
• Оплата труда: размер должностного оклада, а также размер, порядок установления
выплат компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются в трудовом
договоре в соответствии со штатным расписание РАХ

1.5. Утвердить Комиссию по рассмотрению комплекта документов кандидатов:
Председатель -  Любецкий В.А. (Заместитель президента РАХ);
Члены комиссии:
Романова Е.О. -  Советник Отделения искусствознания РАХ;
Поварова О.Н. -  Начальник Управления кадров РАХ;
Лужина А.Н. -  Начальник Правового управления РАХ.

1.6. Начальнику Управления информации (Пресс-службы) РАХ Клембо Е.В. разместить
Положение об избрании директора Научно-исследовательского института теории и
истории изобразительных искусств Федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия художеств» и настоящий приказ разместить на сайте
РАХ до 12 сентября 2023 года.
1.7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности В.Г.Калинин
Президента Федерального государственного бюджетного
Учреждения «Российская академия художеств»